
Příloha č. 1: Ošetřovatelský záznam (ošetřovatelská anamnéza, plán ošetřovatelské péče)





Datum Ošetřovatelská 
diagnóza

Ošetřovatelský 
cíl

Plán ošetřovatelské 
péče

Zhodnocení 
efektu

12.12.2011 Porucha 
usínání a 
spánku 
v důsledku 
nerovnováhy 
režimu během 
dne

Porucha usínání 
a spánku je 
zmírněna či zcela 
odstraněna

Zjištění informací o 
režimu během dne, 
návycích, o lécích
Edukace pacienta o 
zásadách vhodných pro 
zdravý spánek a možné 
úpravě aktivit během 
dne

úplný

12.12.2011 Riziko ztráty 
soběstačnosti 
při pohybových 
obtížích

Zachování 
soběstačnosti 
pacienta, pacient 
je schopen 
provádět úkony 
denní potřeby 
sám

Zjištění informací o 
pohybovém režimu a 
denních aktivitách 
pacienta
Edukace pacienta a 
manželky o možnostech 
usnadňujících provádění
denních aktivit
Edukace pacienta 
fyzioterapeutem

úplný

12.12.2011 Porucha 
vyprazdňování 
(obstipace) 
vlivem 
nedostatečného 
příjmu tekutin a 
nevhodné 
skladby stravy

Pacient nemá 
poruchy 
vyprazdňování 
stolice ve smyslu 
obstipace

Zhodnocení příjmu 
tekutin, stravování a 
skladby stravy
Zhodnocení 
pohybového režimu
Edukace pacienta i 
manželky o příjmu 
tekutin i stravování

úplný

12.12.2011 Riziko pádu a 
následného 
úrazu z důvodu 
hypotenze

Pacient dosahuje 
stability krevního 
tlaku
Pacient i jeho 
manželka znají 
příznaky 
hypotenze

Sledování fyziologické 
funkce krevního tlaku
Zjištění pohybového 
režimu, užívaných léků, 
příjmu stravy a tekutin
Plánování opatření 
zajišťující bezpečnější 
prostředí a nácviku 
postupného vstávání

částečný

12.12.2011 Nedodržení 
zásad aplikace 
léčebných 
náplastí

Pacient zásady 
aplikace léčebné 
náplasti 

Zjištění postupu při 
aplikaci náplastí
Edukace pacienta o 
zásadách aplikace

úplný



Příloha č. 2: Jak používat náplast proti Parkinsonově nemoci



Příloha č. 3: Jednotná škála pro hodnocení Parkinsonovy nemoci











Příloha č. 4: Deník pro hodnocení hybnosti u Parkinsonovy nemoci



Příloha č. 5: Cvičení pro pacienty s Parkinsonovou nemocí   





Příloha č. 6: Pacient s Parkinsonovou nemocí - doporučení pro ošetřující personál





Příloha č. 7: Průkaz pacienta s Parkinsonovou nemocí, Členský průkaz společnosti Parkinson 



Příloha č. 8: Informační materiál společnosti Parkinson o.s.





Příloha č. 9: Cvičení s míčky pro Parkinsoniky










